



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N°. 11.143.533/0001-49, com endereço na Avenida Maestro Lisboa, 3049 – Loja 02, Lagoa Redonda, Fortaleza – CE, CEP 60.832-402, Telefone: (085) 3476-3797, 3476-8882 / (085) 99988 - 1208, Email: mabecol.ce@hotmail.com, com o valor global de **R\$ 169.999,98 (cento e sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LAMPADA VAPOR METALICA 70W, E-27 5000K	1.600	UNID.	AVANT	29,00	46.400,00
02	LAMPADA VAPOR METALICA 250W, E-40 5000K	320	UNID.	AVANT	32,00	10.240,00
03	LAMPADA VAPOR METALICA 400W, E-40 5000K	40	UNID.	AVANT	34,00	1.360,00
04	LAMPADA VAPOR METALICA 1000W, E-40 5000K	40	UNID.	EMPALUX	141,00	5.640,00
05	REFLETOR LED 400W Especificação: ESPECIFICAÇÃO: REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6400K EM ALUMINIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA UTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD, COM CERTIFICADO DO INMETRO	24	UNID.	FORLUZ	1.017,89	24.429,36
06	REFLETOR VAPOR METALICO EXTERNO 2000W	24	UNID.	OLIVIO	887,61	21.302,64
07	LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR, E=4 - 5000K 2000W	24	UNID.	EMPALUX	397,00	9.528,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$				118.900,00		
LOTE 02– EXCLUSIVO PARA ME/EPP						



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 70W	240	UNID.	RCG	43,89	10.533,60
02	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 250W	40	UNID.	RCG	83,90	3.356,00
03	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 400W	06	UNID.	RCG	72,00	432,00
04	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 1000W	10	UNID.	QS	306,50	3.065,00
05	REATOR VAPOR METALICO EXTERNO DE 2000W	06	UNID.	QS	352,94	2.117,64
06	RELE FOTOELETRICO NF 1000W / 1.800VA 220V	300	UNID.	STIELETRONICA	16,25	4.875,00
07	BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	200	UNID.	EXATRON	6,00	1.200,00
08	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 70W	40	UNID.	SORTELUZ	1,15	46,00
09	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 250W	20	UNID.	SORTELUZ	5,24	104,80
10	CABO FLEXIVEL 2,50MM	06	PEÇA	MEGATRON	87,99	527,94
11	CABO FLAXIVEL 4,00MM	04	PEÇA	MEGATRON	147,00	588,00
12	CONECTOR TIPO CUNHA	80	UNID.	INTELLI	2,30	184,00
13	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 SEÇÃO DE 4 A 35MM	20	UNID.	INTELLI	6,00	120,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$					27.149,98	
LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LUMINARIA PUBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	400	UNID.	OLIVIO	29,90	11.960,00
02	BRAÇO PARA LUMINARIA BR-1 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRAO COELCE	400	UNID.	OLIVIO	18,00	7.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$					19.160,00	
LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LUMINARIA PUBLICA ABERTA SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	100	UNID.	OLIVIO	29,90	2.990,00
02	BRAÇO PARA LUMINARIA BR-1 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO CONFORME PADRAO COELCE	100	UNID.	OLIVIO	18,00	1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$					4.790,00	

ELETRICA RIOS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ N°. 14.541.044/0001-33, com endereço na Rua Pedro I, 825, Centro, Fortaleza – CE, CEP 60.035-100, Telefone: (085) 3287-5447, Email: nonaldomenezes@yahoo.com.br, com o valor global de **R\$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados.



LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LAMPADA VAPOR METALICA 70W, E-27 5000K	400	UNID.	SORTELUZ	18,60	7.440,00
02	LAMPADA VAPOR METALICA 250W, E-40 5000K	80	UNID.	SORTELUZ	30,00	2.400,00
03	LAMPADA VAPOR METALICA 400W, E-40 5000K	10	UNID.	SORTELUZ	35,00	350,00
04	LAMPADA VAPOR METALICA 1000W, E-40 5000K	10	UNID.	SORTELUZ	60,00	600,00
05	REFLETOR LED 400W Especificação: ESPECIFICAÇÃO: REFLETOR LED 400W, TEMPERATURA DE COR 6400K EM ALUMINIO INJETADO, FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, VIDA UTIL 50.000HS, COM 40.000 LUMENS, COM LEDS SMD, COM CERTIFICADO DO INMETRO	06	UNID.	SORTELUZ	614,00	3.684,00
06	REFLETOR VAPOR METALICO EXTERNO 2000W	06	UNID.	ILUMATIC	121,00	726,00
07	LAMPADA VAPOR METALICA TUBULAR, E=4 - 5000K 2000W	06	UNID.	SORTELUZ	100,00	600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$					15.800,00	

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 70W	960	UNID.	HGE	39,00	37.440,00
02	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 250W	160	UNID.	HGE	55,00	8.800,00
03	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 400W	24	UNID.	HGE	65,00	1.560,00
04	REATOR VAPOR METALICA, ALTO FATOR POTENCIA EXTERNO 1000W	40	UNID.	HGE	119,00	4.760,00
05	REATOR VAPOR METALICO EXTERNO DE 2000W	24	UNID.	HGE	200,00	4.800,00
06	RELE FOTOELETRICO NF 1000W / 1.800VA 220V	1.200	UNID.	JGV	15,00	18.000,00
07	BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO	800	UNID.	JGV	6,00	4.800,00
08	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 70W	160	UNID.	SORTELUZ	2,50	400,00
09	SOQUETE LOUÇA PARA LAMPADA 250W	80	UNID.	SORTELUZ	10,00	800,00
10	CABO FLEXIVEL 2,50MM	24	PEÇA	METALFLEX	50,00	1.200,00
11	CABO FLAXIVEL 4,00MM	16	PEÇA	METALFLEX	140,00	2.240,00
12	CONECTOR TIPO CUNHA	320	UNID.	INTELI	5,00	1.600,00
13	CONECTOR PERFURANTE CDP 70 SEÇÃO	80	UNID.	INTELI	20,00	1.600,00



DE 4 A 35MM						
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$					88.000,00	
LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA MR 16 DE 250MM	500	UNID.	ROMAGNOLI	11,80	5.900,00
02	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 37 DEGRAUS COM ALTURA MINIMA DE 12 METROS EXTENSIVEL	2	UNID.	COGUMELO	2.100,00	4.200,00
03	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 18X20METROS	100	UNID.	MELFI	3,80	380,00
04	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10 METROS	50	UNID.	3M	16,50	825,00
05	CAPACETE COM AJUSTE	10	UNID.	CARBOGRAFITE	40,00	400,00
06	LUVA DE BORRACHA ALTA TENSAO 2,5KV	8	UNID.	ORION	220,00	1.760,00
07	LUVA DE VAQUETA COM COBERTURA PARA ELETRICISTA	4	UNID.	ORION	44,00	176,00
08	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO	20	PAR	BRACOL	77,00	1.540,00
09	ALICATE COMBA D'AGUA 8" 1000V	5	UNID.	IRVIN	85,00	425,00
10	ESCADA MULTIFUNCIONAL COM 12 DEGRAUS COM 13 POSIÇÕES	02	UNID.	COGUMELO	500,00	1.000,00
11	ESCADA TELESCOPIA 3,2 METROS COM 10 DEGRAUS EXTENSIVA	02	UNID.	COGUMELO	697,00	1.394,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$					18.000,00	

Paraipaba/CE, 06 de Maio de 2019.

Anderson A. da S. Rocha

Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE